
 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele 2021/0328/ORMI_OID  

(dále jen „dodatek č. 1“) 
 

uzavřen ve smyslu § 2586 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníka ve smyslu  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ( dále také je „ZZVZ“) mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
 

1. Označení smluvních stran 
 

1.1. Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou– vedoucí investičního 

oddělení 
bankovní spojení:    
 
dále je „objednatel“ 
 
Zhotovitel:    OKNOSTYL group, s.r.o. 
se sídlem:    Tišnovská 2029/51, 664 34 Kuřim 
IČ: 276 89 719 DIČ:CZ27689719 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Mazel, jednatel 
zastoupený ve věcech technických: Stanislav Ládr 
bankovní spojení:     
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
52299. 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 

2. Účel dodatku č. 1 
 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 
objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu prací a změně ceny díla oproti 
rozsahu a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Výměna oken ZŠ 
a MŠ Jižní – pavilon MV“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 18.6.2021 (dále jen 
„smlouva“). 

2.2. Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy.  
 
Při zaměřování oken zhotovitelem bylo zjištěno, že jedna z učeben mateřské školy má 
snížený podhled.  Stávající okna jsou kyvná a s tímto systémem otvírání lze stávající 
okna otevírat. Nově jsou však navržena okna otevíravá a sklopná (kyvná okna se 
s požadovanými tepelně-technickými parametry nevyrábí), které by však z důvodu 



 2 

umístění podhledu v těsné blízkosti oken nebylo možné zcela otevírat. Řešením je 
osazení horního rozšiřovacího profilu, čímž se rozšíří okenní rám v horní části okna a 
sníží okenní křídlo, poté bude možné úplné otevření oken.  
Dále je tímto dodatkem vyhověno požadavku školy na zajištění lepšího zabezpečení 
sklepních prostorů, které jsou doposud opatřeny stávajícími okny s jednoduchým 
zasklením pomocí drátoskla. Ve sklepních prostorách se nachází sklady potravin a 
šatny personálu školní jídelny. Řešením je zasklení trojsklem uzpůsobit tak, že z vnější 
strany oken bude bezpečnostní sklo a prostřední sklo bude neprůhledné 
ornamentální. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 
 
o změna ceny díla je položkově uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 a činí 

46.229,00 Kč bez DPH za dodatečné stavební práce a dodávky, které 
objednatel požaduje provést nad rámec původně sjednaného předmětu 
smlouvy (vícepráce) a 14.729,00 Kč bez DPH za stavební práce a dodávky, 
které objednatel nepožaduje provést (méněpráce). 

 

3. Změna smlouvy 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 
1 doplňují do článku 2 smlouvy nová ujednání odst. 2.9 a 2.10 v následujícím znění: 

2.9. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 
dodatečných stavebních prací konkretizovaných v příloze č. 1 „Rozpočet 
změny rozsahu díla" dodatku č. 1. 

2.10. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se snižuje o stavební práce a 
dodávky, které objednatel nepožaduje provést a které jsou specifikovány 
v příloze č. 1 „Rozpočet změny rozsahu díla“ dodatku č. 1. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavců 3.1. a 
3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  
 
3.1.  Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a 

termíny vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových 
nákladech (položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy 
jako její příloha č. 1 a dodatku č. 1 jako jeho příloha č. 1. 

 
3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí: 

 Cena bez DPH 715.272,43 Kč 
 DPH 21%          150.207,21 Kč 

Cena s DPH 865.479,64 Kč 

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají 
beze změn. 



 3 

4.2. Tento dodatek č. 1 je uzavřen v písemné elektronické formě. Mimoto je tento dodatek 
vyhotoven rovněž ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom z nich. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  
č. 1152/A/2021 dne 12.7.2021. 

4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 
bude v plném znění včetně příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu 
tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.       

4.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Přílohy: 

Rozpočet změny rozsahu díla – příloha č. 1  

 

 

 

V České Lípě dne 22. 7. 2021     V Kuřimi dne 26. 7. 2021 

 

Ing. Jitka Volfová, v.r.      Ing. Tomáš Mazel, v.r. 

…………………………….      ……………………………. 

za objednatele        za zhotovitele 

Ing. Jitka Volfová       Ing. Tomáš Mazel 

Starostka Města Česká Lípa     jednatel   

  



 4 

Příloha č. 1:  

Rozpočet změny rozsahu díla 

VP 

PČ Kód Popis mj množství 
j. cena (CZK 

bez DPH) 
cena celkem 

(CZK bez DPH) 

41b 766100001 

W1 - Dodávka a montáž okno plastové, sklopné 
jednokřídlé, zasklení izolačním trojsklem, barva 
šedá exteriér, barva bílá interiér, rozm. 1600 x 
600 mm 

kus 

2,000 11295,00 22590,00 

P 

sklepní okna: nově zasklení vnějším bezpečnostním trojsklem + prostřední neprůhledné sklo OR 
Silvit 

42b 766100002 

W2 - Dodávka a montáž okno plastové, sklopné 
jednokřídlé, zasklení izolačním trojsklem, barva 
šedá exteriér, barva bílá interiér, rozm. 1200 x 
600 mm 

kus 

1,000 8859,00 8859,00 

P 

sklepní okna: nově zasklení vnějším bezpečnostním trojsklem + prostřední neprůhledné sklo OR 
Silvit 

47b - Dodávka a montáž horního rozšiřovacího profilu 
k oknu W7 

kus 
1,000 1478,00 1478,00 

P horní rozšíření rámů pro otevření křídel 

48b - 
Dodávka a montáž horního rozšiřovacího profilu 
k oknu W8 

kus 
3,000 1478,00 4434,00 

P horní rozšíření rámů pro otevření křídel 

49b - 
Dodávka a montáž horního rozšiřovacího profilu 
k oknu W9 

kus 
5,000 1478,00 7390,00 

P horní rozšíření rámů pro otevření křídel 

50b - 
Dodávka a montáž horního rozšiřovacího profilu 
k oknu W10 

kus 
1,000 1478,00 1478,00 

P horní rozšíření rámů pro otevření křídel 

suma 46229,00 



 5 

  
     

  
     

       

MP 

PČ Kód Popis mj množství 
j. cena (CZK 

bez DPH) 
cena celkem 

(CZK bez DPH) 

41 766100001 

W1 - Dodávka a montáž okno plastové, sklopné 
jednokřídlé, zasklení izolačním trojsklem, barva 
šedá exteriér, barva bílá interiér, rozm. 1600 x 
600 mm 

kus 2,000 5129,00 10258,00 

42 766100002 

W2 - Dodávka a montáž okno plastové, sklopné 
jednokřídlé, zasklení izolačním trojsklem, barva 
šedá exteriér, barva bílá interiér, rozm. 1200 x 
600 mm 

kus 1,000 4471,00 4471,00 

suma 14729,00 

 


